§. XXVI.

Marcus Brutus, qui Ducis strenui nomen sibi peperit,

Po-

Polybii festioni pene immortuus fuit; Et Constantinus Imp. cum pauca ex aliis in suam Pandecten feligeret, Polybiū ferme totum descripsit.

Polybius Auctōr est optima nota, & unicuique legēndus, quoniam nulli civili prudentia & militari scientia secundus est. vid. Voss. de Histōr. Græc. c. 19. Alexander Morus p. 150 scribit, tantam ip̄sus esse præstantiam, ut Apostolus Paulus Polybianis vocibus in notis ad loca quædam N. T. cerebro usus fuerit. Tanti vero optimi factus est, ut integræ gentes Mantineaenses, Megapolitanos, Pallantenses, Tegeates atque Methydrini, memoriam ejus statuis custodiverint, tēp̄te Pausania, cuius loca citat Dn. Fabric. in Biblioth. Græc. L. III. c. 30. p. 753.

§. XXVII.

Lucullus cum Mithridate pugnaturus, & Scipio Afri- canus Cyropediam non tam ob Historie fidem, quam ad effigiem iusti Imperatoris a Henophonte exp̄ressam, ac virtutum absolutum exemplum capiendum sedulo legerunt.

vid. le Vayer T. III. Opp. p. 24. & Cic. Epist. 1. ad Q. Fratrem. Xenophon militem egit egregium, & occasione hac probe didicit, quid ad Principis boni educationem cum emolumento & ipsius & Reipublice universa instituendam pertineat. Unde & hanc Cyropædiā seu institutionem Principis conscripsit, in qua quid præstiterit, quilibet facili negotio perspicere potest. Recte autem Job. Andr. Quenstedt in Dialog. &c. p. 417. dicit, quod causa antiquitas nativam ejus in dicendo suavitatem, & in affectu tantopere admirata sit, ut ipsas Gratias sermonem illius finisse judicaverit.

§. XXVIII.

Alfonſus Rex in lectiōne Curtii totus erat, eamque in morbo quodam suo validam medicinam experiebatur.

vid. Panormit. de dict. & fact. Alfonſi num. 23. Curtium (de quo multa videri possunt in Loccenii pref. notis Politicis in Curtium premissam) ob argutas & suaves conciones merito legendum suadet omnibus, si jam aliquam scribendi ac discernendi facultatem nasci fuerint, certe enim amatores suos nunquam sine voluptate dimittunt. Controversiam inter Clericum & Perizomium de Curtii Stylo ortam vid. in Act. Erud. Lips. a. 1704. p. 216.

§. XXXIX.

§. XXIX.

Tacitus Imp Tacitum Parentem suum dixit, & ne is periret, decies per singulos annos describi, & in Bibliothecis collocari jussit.

*Quid de Scriptore Tacito, qui ab Ablancoartio Politicorum Oracula nominatur, iudicandum sit, breviter nobis aperit Owe-
nus L. II. Epigr. n. 159.*

*Veracem fecit probitas, natura jagacem,
Obscurum brevitatis te gravitasque brevem.*

*Et certe neutiquam eum suadeo in Scholis legendum, siquidem ob-
nimiam brevitatem paulo obscurus est, & bine lectores suos facile
deterret*

§. XXX.

Justus Lipsius gloriatus fuit, se Taciti Volumen adeo memoria comprehendisse, ut nihil unquam ex illa excideret. Cujus rei probanda causa aliquem pugione accinctum statui jussit, qui, si totum Tacitum recitans verbum unicum omitteret, jugulum ipsius vel pectus confoderet.

*vid. Erythr. Pinac. imag. P. III. n. 1. p. 2. Lipsius quantus, quantus
fuerit Vir, vel ex tot elegitis patet, dum ab Andrea Schotto Belgii
Ocellus; a Pareo Seneca Belgicus; a Rapbclengio Trismegistus
Doctorumque Sol; & a Baudio Pater scientiarum sumenq; eloquen-
tiae vocatur. Plura de eo vid. ap. Aubertum Miraeum in vita ejus.*

§. XXXI.

Richelæus Cardinalis Argenidem Joh. Barclaji assiduis versabat manibus, habebatque quasi præceptriem ac direc- tricem illius regiminis, quo deinceps Galliam venerabil- lem juxta terribilemque ceteris gentibus fecit.

*vid. Vitam Barclaji ejus Argenidi præmissam. edit. Norimb. 1693.
Hic cum ob præstantem facundiam, tum ob rerum gravitatem,
quaferia jocis intermisceret, ab omnibus ametur, quicunque lite-
ras amant elegantiores. Nam est amenissimi ingenii Vir, &
quem cum Forstero ad Lib. II. Tacit. Amal. suo merito omnis
elegantie compendium mihi vocare videor. Quare & elegan-
tissimus Barclajus dicitur Praefatio de Icto vero & perf. §. 7.*

§. XXXII.

Rudolphus Goclenius, Professor Marpurgensis, Exer- citationes Scaligeri, quas in curta sua librorum suppellesti- le diligenter legebat, sua Biblio vocare solitus fuit.

vid. Alstedius in Consil. Acad. & Scholastico.

§. XXXIII.

§. XXXIII.

Beatæ memoriae Lutherus (qui per anagr. Lux vera totius hujus Ecclesiæ Romanæ) Æsopi fabulas maximi æstimabat, legebatque diligentissime.

*Id testatur ipse in Colloq. Mens. p. 570. inquiens: Und als ich ue-
theilen und verstehen kan, si hat man nechst der Bibel keine
bessere Bücher, denn des Catonis Schriften und des Æsopi
Fabeln. Conf. T. V. Altenb. f. 403. An Æsopum unquam in rerum
natura extiterit, multi dubitarunt, eumque, cum Assapbo conflu-
derunt, qui fabulas ex ore Salomonis conceptas consignarit, &
quas posteri deinceps sub Æsopi nomine acceperint, vid. Schutt.
in Compend. Histor. Judaica p. 88. Imo an fabula ista Æsopo sint
adscribende, multum inter Richardum Bentlejum & Carolum
Boyle disputatum esse scimus, negatumque id est a Quintil. L. V.
Instit. Orat. c. u. & Cuhmeiso in notis ad eum p. 224. Conf. Fran-
cisc. Vavassor de dict. Iudicior. p. 14. Theon in Frogyymus in p. 22.
Vitam ejus descriptam nobis dedit Latine Camerarius, & Galli-
ce Meziriacus, & de illius sapientia Orationem habuit Boxhor-
nius. vid. Fabric. Biblioth. Græc. Lib. II. c. 9. Non immurito ve-
ro B. Lutherus has fabulas magni fecit, quod ille tum lectorem
suum voluptate haud mediocre afficiunt, tum etiam ad vitam
secundum Ethice doctrinæ regulas instituendam aliqua ex parte
facere queunt. De usu harum fabularum conf. Gellii Noct. At-
tic. Lib. II. c. 29.*

§. XXXIV.

Sed progrediendum nunc est ad Poetas, utpote qui
omni quoque etate suos haberunt amatores, & non nisi eos
invenerunt osores, qui elegantioris literaturæ hostes se
profittentur. Certe enim alii eos, non quidem omnes Ger-
manicos, sed Latinos Græcosque legendos esse censem, bunt,
semperque in eorum lectione veluti in rosarum horto ver-
fari libi videbuntur.

§. XXXV.

Inter Poetas vero principem hic sibi vindicat locum
Homerus, quem Alexander M. tantopere in finu atque o-
culis gerebat, ut oblatum sibi de Darii suppellestile scrini-

G

um

um custodiae librorum ejus destinaverit, quinimo somnum capiens eos pulvinari suo repofuerit.

vid. Plutarch. in vita Alexandri T. VI. p. 1246. Plin. L. VII. Hisp. Nat. c. 29. conf. Idee generale des Etudes & des Bibliotheques p. 29.
Hinc Petrus Victorinus factum esse censit, quod a nonnullis di-
ctus fuerit Φιλόμων, qui Homero dilectus est, Lib. 31. var.
Lect. c. 19. Homerus, cuius de patria albus dubitatur, ante R.
C. CLX. vixit, teste Gell. L. 18. N. A. c. 21. Licit si multis vitis,
qua Chrysostomus Orat. XI. de excidio Ilii indicat, fuerit obru-
tus, sua tamen non defraudandus est laude, quam merentur car-
mnia elegantissima, & in Scholis sedula legenda. Tanto vero
erat in pretio, ut propter unius Homeri calumniam, cuius fla-
tuam flagris verberare tentaverat, Zoilus dignus sit habitus, ut
a Rege sapientissimo suppicio adficeretur. vid. Gyrald. de Poetis Hisp. Dial. I. Opp. T. II. pag. 31. Plura de eo vid. ap. Voss. de Poetis Gracis. Gell. Noct. Atis. L. II. c. n. Leon. Allat. c. 13–16. Elia-
ian. L. XIII. V. H. cap. 22. Strabon. L. XIV. f. 444. Fabric. Biblio-
th. Gr. L. II. c. 1. p. 253. & alios. Conf. Godofredi Kirbachii
Disp. de Homero, & Job. Georg. Dicterici Disp. de Philosophia
Homeri. De Oratoria ejus, qua pro Oratorum Parense habetur
a Voss. de nat. & confit. Rhet. c. 10. & ab Hermogene, praeftan-
tissimus Rhetor dicitur, vid. Clericus Art. Crit. T. I. p. 337. &
Kriegknius de peregrinat. Rom. Academ. p. 10.

§. XXXVI.

Claudius Cæsar Homeri versus tam familiariter no-

tos sibi reddiderat, ut data quacunque occasione eosdem

memoriter recitare valeret.

vid. Sveton. in vita ejus c. 20. p. m. 295.

§. XXXVII.

Alcibiades, belli Imperator fortissimus, Homerum magnopere admiratus est, quare cum aliquando in Scholam accessisset, Iliadis rhapsodiā quādam sibi expectauit, & Lundimagistro nullum se Homeri opusculum possidere affūmanti, durum ei pugnum inflixit.

vid. Elian. Lib. 13. Var. Hisp. c. 38.

§. XXXVIII.